durante o período de testes, novos acréscimos da DEMANDA CONTRATADA; e 

ao final do período de testes, redução de até 50% (cinquenta por cento) da DEMANDA 
CONTRATADA adicional ou inicial contratada; devendo, nos casos de acréscimo de demanda, 
resultar em um montante superior a 105% (cento e cinco por cento) da DEMANDA CONTRATADA 
anteriormente. 

Parágrafo Quinto:  A CONTRATADA poderá dilatar o período de testes, mediante solicitação justificada do 
CONTRATANTE. 

Parágrafo Sexto:  A tolerância estabelecida sobre a DEMANDA CONTRATADA adicional ou inicial de que trata